
令和 4 年度薬事功労者厚生労働大臣表彰 

 

謝辞 伊藤 博次 

 

 

このたび、令和 4 年度薬事功労者厚生労働大臣表彰を受賞させて  

頂きました。この賞は、長年にわたって薬事関係事業の発展・ 向上に

貢献し、薬事行政の推進に顕著な功績があった者および団体に対して、その功績をたたえ、  

その功労に報いるとともに、医薬行政に寄与することを目的として、毎年厚生労働大臣が

表彰しているとのことです。 

私といたしましては、青森県薬剤師会の理事として 2006 年から 16 年間、県薬の活動に

参加して参りました事へのご褒美だと解釈させて頂き、大変嬉しく思っております。 

今回の受賞は、ひとえに私を支えてくださった上十三支部の皆様のおかげであり、その

皆様に感謝申し上げますとともに、白滝会長をはじめ青森県薬剤師会に心からお礼申し 

上げます。おわりに、今後とも微力ではありますが、青森県薬剤師会の発展にお手伝い  

させていただきたいと思っております。今後とも宜しくお願いいたします。 


